BCH ĐOÀN TP. HỒ CHÍ MINH
***
Số: 4600-CV/TĐTN-BMT.ANQP.ĐBDC
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

TP. Hồ Chí Minh, ngày 27 tháng 11 năm 2015

	“V/v định hướng tham gia
 Chương trình Trái tim Việt Nam”

Kính gửi:  - Ban Thường vụ các Quận – Huyện Đoàn và tương đương, 	Đoàn cơ sở trực thuộc Thành Đoàn;
	 - Lãnh đạo các đơn vị sự nghiệp, doanh nghiệp trực thuộc 	Thành Đoàn.

Gần đây trên một số phương tiện thông tin đại chúng như: chương trình Chuyển động 24h, kênh VTV1 Đài truyền hình Việt Nam, báo Tiền Phong, báo Nông thôn ngày nay… có đưa thông tin liên quan đến hoạt động của Chương trình “Trái tim Việt Nam” do Trung tâm Hỗ trợ người nghèo phát triển nông thôn mới, trực thuộc Hiệp hội Doanh nghiệp nhỏ và vừa ngành nghề nông thôn Việt Nam tổ chức. Theo đó, điều kiện để trở thành thành viên của chương trình là tham gia ít nhất một “định suất” trị giá 1.200.000 đồng, mức tham gia lớn nhất là 100 định suất. Đặc biệt, người tham gia sẽ được nhận số tiền là 5.250.000 đồng hỗ trợ vốn theo 5 giai đoạn, kèm theo điều kiện “Nhanh hay chậm phụ thuộc vào nguồn vốn của Trung tâm”. Trung tâm Hỗ trợ người nghèo phát triển nông thôn mới đang triển khai hoạt động ở một số địa phương như: Hà Nội, Thanh Hóa, Nghệ An, Bắc Giang, Nam Định… Tuy nhiên, hoạt động của Trung tâm có nhiều dấu hiệu chưa minh bạch, rõ ràng.
Thực hiện Công văn số 6188-CV/TWĐTN-TNNT ngày 16 tháng 11 năm 2015 của Ban Bí thư Trung ương Đoàn về việc định hướng tham gia Chương trình “Trái tim Việt Nam”, để đảm bảo quyền lợi của đoàn viên, thanh niên và người dân Thành phố, Ban Thường vụ Thành Đoàn đề nghị Ban Thường vụ các Quận – Huyện Đoàn và tương đương, Đoàn cơ sở trực thuộc Thành Đoàn, Lãnh đạo các đơn vị sự nghiệp, doanh nghiệp trực thuộc Thành Đoàn thông tin và vận động đoàn viên, thanh niên, người dân không tham gia các hoạt động huy động vốn của Trung tâm Hỗ trợ người nghèo phát triển nông thôn mới cho đến khi có kết luận chính thức của các cơ quan chức năng.

[bookmark: _GoBack]Trân trọng.

	TL. BAN THƯỜNG VỤ THÀNH ĐOÀN
	CHÁNH VĂN PHÒNG Nơi nhận:
- Như trên;
- BTV Thành Đoàn;
- Các Ban-VP Thành Đoàn;
- Lưu (VT-TL).

	(Đã ký)

		Hồ Thị Đan Thanh